Gdy już jesteśmy przy przygodach Volneya w Polsce, dodajmy jeszcze
tę, że Józef Sękowski, m.in. tłumacz na język polski Podróży do Palmiry
Rzewuskiego będąc na Wschodzie dowiedział się, że francuski podróżnik
nigdy Palmiry na oczy nie widział. Donosi o tym w liście do Kontryma
wysłanym z Bejrutu dnia 13/25 czerwca 1820 r. Oto anegdota, jak ją opo
wiada sam Sękowski: „W Smyrnie poznałem pewnego wędrownika z nad
brzegów Garonny, który, jakem się tu dowiedział, nie był dalej jak w Cy
prze, a przecież w Smyrnie zachwycał się pięknościami Baalbeku, opisał
mi nawet położenie Palmiry [...] gniewał się na mnie, gdym mu powiedział,
że — wpan odbyłeś tę samą, co pan Volney podróż?